СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

                       РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

            НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________
РЕШЕНИЕ

от  30.01.14.                                                                          № 58/2

« О внесении изменений в

Решение Совета депутатов

от 26.12.12 №41/1 «Об утверждении

бюджета Родничковского

сельского поселения на

2013 год и на период до 2014 и 2015 годов»

В связи с уточнением расходной  и доходной части бюджета 2013 года, на основании устава Родничковского

сельского поселения

Совет депутатов решил:

1.Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета депутатов Родничковского сельского поселения от 26.12.2012  №41/1 « Об утверждении  бюджета  Родничковского сельского поселения на 2013 г и на период 2014-2015 г.», от 04.03.2013 г №43/1, от 26.04.2013г. №45/1, от 21.05.2013г. №46/1., от12.09.2013г. №50/2, от 06.11.2013 г.

№52/2

1.Изложить приложения №9, №11, №13 в следующей редакции

Глава Родничковского сельского поселения  ___________ А.М. Белоус

Приложение №9

                                                                 к решению Совета депутатов

№41/    от  26.12.12    г.

«Об утверждении   бюджета

Родничковского сельского поселения

на 2013 год и на период до 2015 г.»

Распределение бюджетных ассигнований  на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

тыс.руб

	Код
	Наименование
	2013

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3180,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	663,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2296,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых, таможенных

органов и органов надзора
	30,1

	0107
	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	50,0

	0111
	Резервный фонд
	2,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	138,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	35,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	35,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	177,6

	0309
	Защита населения  и территории от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера , гражданская  оборона
	67,7

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	109,9

	0400
	Национальная экономика
	423,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	199,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	224,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3321,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	78,7

	0503
	Благоустройство
	3242,6

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	307,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	4,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1649,2

	0801
	Культура
	1649,2

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	238,2

	1001
	Пенсионное обеспечение
	144,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	70,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной  политике
	24,2

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	10,0

	1102
	Массовый спорт
	10,0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	100,0

	1204
	Другие вопросы в области средств

Массовой информации
	100,0

	ИТОГО
	9446,1

Приложение №11

                                                                 к решению Совета депутатов

№41/1     от 26.12.12      г.

«Об утверждении   бюджета

Родничковского сельского поселения

на 2013 год и на период до 2015 года»
Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Родничковского сельского поселения

	Наименование главного распорядителя кредита
	раздел
	Подраз дел
	целевая статья
	вид

расхода
	сумма тыс. руб.

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3180,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	663,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	663,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	663,8

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	663,8

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	01
	04

	2296,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	2296,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	2296,4

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	2296,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и таможенных органов

и органов надзора
	01
	06

	30,1

	Межбюджетные трансферты

бюджетам  муниципального района из бюджета поселений, и межбюджетные трансферты  бюджета поселений из бюджета муниципального района на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	01
	06
	5210600

	30,1

	 Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	17
	30,1

	Обеспечение проведение выборов

и референдумов
	01
	07

	50.0

	Проведение выборов в представительные органы мунниципальных образований
	01
	07
	0200002

	50,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	500
	50.0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	01
	11

	2,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	2,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	138,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	138,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	138,0

	Выполнение функций государственными  органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	138,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	35,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	35,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	35,5

	Выполнение функций государственными  органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	35,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	177,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180000

	67,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	67,7

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	67,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	2479900

	109,9

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	03
	10
	2479900
	500
	109,9

	Национальная экономика
	04
	00

	423,0

	Услуги по содержанию имущества
	04
	09
	3150201
	500
	199,0

	Другие вопросы в области нац. экономики
	04
	12
	3380100
	500
	224,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3321,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	8,4

	Межбюджетные трансферты

бюджетам  муниципального района из бюджета поселений, и межбюджетные трансферты  бюджета поселений из бюджета муниципального района на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	05
	02
	5210600

	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	5210600
	017
	8,4

	Мероприятия  в области  коммунального

хозяйства
	05
	02
	3510500
	500
	70,3

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03

	3242,6

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	202,1

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	202,1

	Выполнение функций государственными  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	202,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	3040,5

	Выполнение функций  государственными органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	3040,5

	Охрана окружающей  среды
	06
	00

	307,0

	Природоохранные мероприятия
	06
	03
	4100100
	500
	307,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	4,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	4,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	07
	07
	4310000

	4,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	4,0

	Выполнение функций  государственными органами местного самоуправления
	07
	07
	4310100
	500
	4,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1649,2

	Культура
	08
	01

	1649,2

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900

	1418,5

	Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1418,5

	Выполнение функций казенных

Учреждений
	08
	01
	4409900
	001
	1418,5

	Библиотеки
	08
	01
	4429900

	230,7

	Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	230,7

	Выполнение функций бюджетных

Учреждений
	08
	01
	4429900
	001
	230,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	238,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	144,0

	Доплата к пенсионному обеспечению
	10
	01
	4910100

	144,0

	Доплата пенсии государственных

Служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100

	144,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	144,0

	Социальное обеспечение

Населения
	10
	03

	70.0

	Реализация государственных функций в области социальной

Политики
	10
	03
	5140000

	70,0

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	5140100

	70.0

	Прочие расходы
	10
	03
	5140100
	013
	70,0

	Другие вопросы в области социальной

политике
	10
	06

	10,0

	Целевые программы муниципальных

Образований «по беспризорности и безнадзорности подростков»
	10
	06
	7950500

	10,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	10
	06
	7950500
	500
	10,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	10,0

	Массовый спорт
	11
	00

	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000

	10,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	11
	02
	5129700

	10,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	11
	02
	5129700
	500
	10,00

	Средства массовой информации
	12
	00

	100.0

	Государственная поддержка

в сфере средств массовой информации
	12
	04

	100,0

	Мероприятия в области средств

массовой информации
	12
	04
	4508500

	100,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	12
	04
	4508500
	500
	100,0

	ИТОГО

	9446,1

	Профицит бюджета (со знаком «плюс»), Дефицит бюджета (со знаком «минус»)

	-460,2

Приложение №13                                                                 к решению Совета депутатов

 №41/1    от 26.12.12      г.

«Об утверждении  бюджета

Родничковского сельского поселения

на 2013 год и на период до 2015 года»
Распределение

расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год

	Наименование главного распорядителя кредита
	Ведомства
	раздел
	Подраз дел
	целевая статья
	вид

расхода
	сумма тыс. руб.

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	979

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	979
	01

	3180,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	979
	01
	02

	663,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти  субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	979
	01
	02
	0020000

	663,8

	Глава муниципального образования
	979
	01
	02
	0020300

	663,8

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	01
	02
	0020300
	500
	663,8

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	979
	01
	04

	2296,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	979
	01
	04
	0020000

	2296,4

	Центральный аппарат
	979
	01
	04
	0020400

	2296,4

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	01
	04
	0020400
	500
	2296,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых

и таможенных органов

и органов надзора
	979
	01
	06

	30,1

	Межбюджетные трансферты

бюджетам  муниципального района из бюджета поселений, и межбюджетные трансферты  бюджета поселений из бюджета муниципального района на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	979
	01
	06
	5210600

	30,1

	Иные межбюджетные трансферты
	979
	01
	06
	5210600
	17
	30,1

	Обеспечение проведение выборов

и референдумов
	979
	01
	07

	50.0

	Проведение выборов в представительные органы мунниципальных образований
	979
	01
	07
	0200002

	50,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	01
	07
	0200002
	500
	50.0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	979
	01
	12

	2,0

	Резервные фонды
	979
	01
	12
	0700000

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	979
	01
	11
	0700500

	2,0

	Прочие расходы
	979
	01
	11
	0700500
	013
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	979
	01
	13

	138,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	979
	01
	13
	0920300

	138,0

	Выполнение других обязательств государства
	979
	01
	13
	0920300

	138,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	01
	13
	0920300
	500
	138,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	949
	02

	35,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	949
	02
	03

	35,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	949
	02
	03
	0013600

	35,5

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	949
	02
	03
	0013600
	500
	35,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	979
	03

	177,6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	979
	03
	09
	2180000

	67,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера
	979
	03
	09
	2180100

	67,7

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	03
	09
	2180100
	500
	67,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	979
	03
	10
	2479900

	109,9

	Выполнение функций  государственными органами местного самоуправления
	979
	03
	10
	2479900
	001
	109,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	979
	04
	00

	423,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	04
	09
	3150201500
	500
	199,0

	Другие вопросы в области нац.экономики
	979
	04
	12
	338000000

	223,0

	Мероприятия в области ст-ва,архитектуры

И градостроительства
	979
	04
	12
	338010000
	500
	223,0

	Межбюджетные трансферты
	979
	04
	12
	5210600017
	521
	1,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	979
	05

	3321,3

	Коммунальное хозяйство
	979
	05
	02

	78,7

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	05
	02
	3510500
	500
	70,3

	Межбюджетные трансферты

бюджетам  муниципального района из бюджета поселений, и межбюджетные трансферты  бюджета поселений из бюджета муниципального района на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии  с заключенными соглашениями
	979
	05
	02
	5210600

	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	979
	05
	02
	5210600
	17
	8,4

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	979
	05
	03

	3242,6

	Благоустройство
	979
	05
	03
	6000000

	3040,5

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	05
	03
	6000500
	500
	3040,5

Уличное освещение
	979
	05
	03
	6000100

	202,1

	Выполнение функций государственными  органами местного самоуправления
	979
	05
	03
	6000100
	500
	202,1

	Охрана окружающей среды
	979
	06
	00

	307,0

	Природоохранные мероприятия
	979
	06
	03
	4100100
	500
	307,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	979
	07

	4,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	979
	07
	07

	4,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	979
	07
	07
	4310000

	4,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	979
	07
	07
	4310100

	4,0

	Выполнение функций государственными  органами местного самоуправления
	979
	07
	07
	4310100
	500
	4,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	979
	08

	1649,2

	Культура
	979
	08
	01

	1418,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	979
	08
	01
	4409900

	1418,5

	Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
	979
	08
	01
	4499900

	1418,5

	Выполнение функций казенных

учреждений
	979
	08
	01
	4499900
	001
	1418,5

	Библиотеки
	979
	08
	01
	4429900

	230,7

	Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений
	979
	08
	01
	4429900

	230,7

	Выполнение функций казенных

учреждений
	979
	08
	01
	4429900
	001
	230,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	979
	10

	238,2

	Пенсионное обеспечение
	979
	10
	01

	144,0

	Доплата к пенсионному обеспечению
	979
	10
	01
	4910100

	144,0

	Доплата пенсии государственных

Служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	979
	10
	01
	4910100

	144,0

	Социальные выплаты
	979
	10
	01
	4910100
	005
	144,0

	Социальное обеспечение

населения
	979
	10
	03

	70,0

	Реализация государственных функций в области социальной

политики
	979
	10
	03
	5140000

	70,0

	Мероприятия в области социальной политики
	979
	10
	03
	5140100

	70,0

	Прочие расходы
	979
	10
	03
	5140100
	013
	70,0

	Другие вопросы в области социальной

политике
	979
	10
	06

	24,2

	Целевые программы муниципальных

образований
	979
	10
	06
	7950500

	24,2

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	10
	06
	7950500
	500
	24,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	979
	11
	00

	10,0

	Массовый спорт
	979
	11
	02

	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	979
	11
	02
	5120000

	10,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	979
	11
	02
	5129700

	10,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	11
	02
	5129700
	500
	10,0

	Средства массовой информации
	979
	12
	00

	100,0

	Государственная поддержка

в сфере средств массовой информации
	979
	12
	04

	100,0

	Мероприятия в области средств

массовой информации
	979
	12
	04
	4508500

	100,0

	Выполнение функций государственными органами местного самоуправления
	979
	12
	04
	4508500
	500
	100,0

	ИТОГО

	9446,1

	Профицит бюджета (со знаком "плюс"), Дефицит бюджета (со знаком "минус")

	-460,2